
         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

 KK/14/KL/23
U s n e s e n í

z 24. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO,
konané na Krajském úřadě Karlovarského kraje, zasedací místnosti 335 A   
dne 9. 3. 2023 od 15:00 hod. 

Přítomni: Ing. M. Poledníček, M. Sinkulová Moravcová, R. Chlad, Ing. J. Richter, Bc. J. 
Pavlovic, R. Vyleta, JUDr. M. Chadim, M. Pospíšil, M. Hloušek, Ing. A. Pfeffer Ferková, MBA 
– online

Nepřítomni: K. Maříková, L. Trčková, Š. Javůrek 

Hosté:

Přítomni: Ing. J. Ettler Štěpánková, Mgr. V. Vodičková, Ing. arch. V. Franta, Ing. J. Ciglanský, 
L. Zoubek, Bc. B. Tintěrová, Mgr. K. Guttnerová, Mgr. L. Pintnerová

Nepřítomni: M. Monsportová, Ing. P. Židlický, RNDr. M. Urban, CSc, Doc. RNDr. J. 
Kinkorová, CSc., J. Kronika 

Zapisovatelka: Veronika Vodičková 

Program jednání:
1. Zahájení             Ing. M. Poledníček
2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu 

jednání a hostů         Ing. M. Poledníček                                                                                                                                
3. Kontrola usnesení                                                                             Ing. M. Poledníček
4. Představení Lokální destinační agentury Centrální             L. Pintnerová

Krušnohoří, z.s.             Mgr. K. Güttnerová
5. Představení DA KIS Mariánské Lázně Bc. B. Tintěrová
6. Informace o činnosti OKPPLaCR Ing. arch. V. Franta
7. Individuální dotace Mgr. V. Vodičková
8. Dopravní obslužnost v Krušných horách L. Zoubek
9. Ceny cestovního ruchu M. Monsportová 
10. Různé
11. Závěr                                                                                                 Ing. M. Poledníček

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu 
a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15:05 hod.  
Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 10 z 13 členů 
a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 
jsou na 24. jednání komise usnášeníschopní. 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 
výše uvedený program jednání a přítomnost hostů.
Usnesení č. 85/03/23:
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 
jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 
Jednacího řádu komisí Rady kraje. 
Hlasování Pro    10 Proti         0 Zdržel se hlasování        0  

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK.

3. Kontrola usnesení   
Usnesení č. 81/02/23: 

- staženo z programu ZKK 27.2.2023, bude znovu projednáno v bodě různé

Usnesení č. 82/02/23: 
- schváleno Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 62/02/23 ze dne 

27. 2. 2023

Usnesení č. 83/02/23: 
- schváleno RKK usnesením č. RK 224/02/23 ze dne 20.2.2023

Usnesení č. 84/02/23 
- schváleno ZKK usnesením č. ZK 63/02/23 ze dne 27.2.2023

4. Představení Lokální destinační agentury Centrální Krušnohoří, z.s.
Kolektiv lokální DA představil svou činnost – viz. prezentace na jednání.

5. Představení DA KIS Mariánské Lázně
Barbora Tintěrová představila KIS Mariánské Lázně, s.r.o., lokální destinační agenturu 
Mariánských Lázní, která získala certifikaci již v roce 2019. Paní ředitelka agentury seznámila 
přítomné s činností a aktivitami.

6. Informace o činnosti OKPPLaCR
Individuální dotace – Individuální dotace města Mariánské Lázně na projekt „Nákup 
zastávkových přístřešků a laviček, oprava pavilonu Alexandřina pramene v Mariánských 
Lázních“– bude projednáno v bodě různé.
Značení u silnic – IS 23 – komplikovaný proces – meziresortní spolupráce – Metodika 
ministerstva dopravy nepočítá se sériovými a nadnárodními statky. KK nyní vyvíjí snahu o 
změnu této metodiky. Proběhlo jednání v senátním podvýboru. 
Pedagogický den zaměřený na památky UNESCO – 14. 3. 2023. Tento záměr vzešel 
z pravidelného setkávání site managerů komponent statků zapsaných na seznamu UNESCO 
v kraji. 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

7. Individuální dotace
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt 
„Zviditelnění kulturně společenských akcí a řemesel“ od Václavy Simeonové ve výši 50 000 
Kč. Tato individuální dotace není alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje.
Je potřeba domluvit, v jaké struktuře budou náklady definované ve smlouvě o poskytnutí 
dotace. 
Usnesení č. 85/03/23: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 
50 000 Kč Václavě Simeonové na projekt Zviditelnění kulturně společenských akcí a 
řemesel. 
Tato individuální dotace není alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje.

Hlasování Pro      10 Proti         0 Zdržel se hlasování      0    

8. Dopravní obslužnost v Krušných horách
Ladislav Zoubek z KČT připravil tabulku – dostupnost turistických cílů ze Sokolova, 
přirozeného středu Karlovarského kraje. Diskutoval o potřebě koordinace dopravní obslužnosti 
v Krušných horách. Poté zmínil konkrétní případy – viz. příloha. V našem kraji chybí 
celokrajská síťová jízdenka. Bylo by dobré navázat na síťovou jízdenku Ústeckého kraje. 
Je potřeba si říct, kam chceme návštěvníky dostat. 
Vojtěch Franta poděkoval Ladislavu Zoubkovi za jejich práci v této záležitosti. A zmínil možné 
zapojení krajské destinační agentury Živý kraj a koordinátora integrovaného dopravního 
systému Jana Mládka. Nyní by bylo vhodné požádat oblastní DA Krušnohoří, z.s. o vytipování 
možných cílů, na které bychom se nyní zaměřili. 
Poté následovala diskuze.  

9. Ceny cestovního ruchu
Ceny cestovního ruchu se budou udílet dne 27. 9. v Mariánských Lázních. Podrobnější 
informace sdělí Markéta Monsportová na příštím jednání komise.

10. Různé
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na projekt Nákup 
zastávkových přístřešků a laviček, oprava pavilonu ve městě Mariánské Lázně od města 
Mariánské Lázně ve výši 1 704 520 Kč. Tato individuální dotace není alokovaná v rozpočtu 
Karlovarského kraje. Byl podán požadavek na financování z výsledku hospodaření přebytku 
hospodaření KK za rok 2022 ve výši 900 tis. Kč.
Usnesení č. 86/03/23: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO revokuje své 
usnesení č. 81/02/23 ze dne 9. 2. 2023 a doporučuje Radě Karlovarského kraje 
Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí 
individuální dotace ve výši 1 704 520 Kč městu Mariánské Lázně na projekt Nákup 
zastávkových přístřešků a laviček, oprava pavilonu ve městě Mariánské Lázně. 
Tato individuální dotace není alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje.



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Hlasování Pro      10 Proti         0 Zdržel se hlasování      0    

Ladislav Zoubek představil projektové záměry KČT – zimní turistický sraz a značení další části 
pěší trasy Hřebenovky. Žádost o individuální dotaci podá co nejdříve. 

Projekt – dětský ráj Svatošské údolí – STUDIE REVITALIZACE VOLNOČASOVÉHO 
AREÁLU SVATOŠSKÉ SKÁLY  - je potřeba spravit technický stav areálu. Nyní je možné 
připomínkovat studii do 21.3.  Územní plánování - aktuální informace (kr-karlovarsky.cz)
Na příštím jednání by bylo vhodné představit tuto studii. Zároveň by bylo dobré mít přehled, 
jaké typy podobných volnočasových areálů jsou v Karlovarském kraji k dispozici. 

Markéta Sinkulová představila tyto projekty:
Hotelové desky – Sdružení Krušné hory – západ 
Zvláště chráněné území Karlovarského kraje – vydáno Karlovarským krajem 

Jiří Richter pozval přítomné na setkání aktérů v cestovním ruchu v Lokti ve Dvoraně, které se 
uskuteční dne 20.3.2023.

Rudolf Chlad zmínil, že Potůčky byly nejlepším zimním provozovatelem v Krušných horách. 

Miloslav Chadim zmínil problematiku místních poplatků. Na příští komisi bude toto téma více 
rozpracováno.

11. Závěr                                                        
Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo 
Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 17,50 hod. 

  Ing. Marek Poledníček v.r.
Předseda Komise Rady Karlovarského kraje
   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO

http://www.kr-karlovarsky.cz/region/uzem_plan/Stranky/aktuality_UP.aspx

